
 

 

 

 

 

URL:https://www.takenami.co.jp 
『SMILE』は CI 委員会が発行している会社情報満載の広報誌です。 

会社情報はこちらから  ⇒ 

Follow お待ちしております

暑中お見舞い申し上げます。日頃より大変お世話になり心より感謝申し上げます。 

今年の夏も 6 月から猛暑が続いており、体力の消耗も激しく疲れがたまりやすくなっております。工事においても

油断を許さない環境になっております。我々工事施工者といたしましてはさらなる熱中症予防対策を講じるととも

に、暑さによる注意力散漫からくる事故防止を徹底して参ります。皆様におかれましても、日々の生活の中で十分

なご注意を払っていただきますようお願いいたします。 

表紙の写真は、狭山市に建設されました特別養護老人ホーム さやまロイヤルの園でございます。社会福祉法人栄

光会様は埼玉県南部において多くの社会福祉事業を営んでおられる県内有数の法人様であり、弊社もいくつもの

施設建設工事でお世話になっております。また、設計監理には株式会社地区計画コンサルタンツ様のご指導をいた

だき、短工期の現場ではございましたが、完成度の高い落ち着いた雰囲気の建物となりました。外観は周りのお茶

畑の環境にもよく溶け込んだデザインで、居住空間もゆったりと計画されており、入居者の皆様にも大いに喜んで

いただける建物となっております。工事中に賜りましたご関係者の皆様からのご協力に心より感謝申し上げます。 

まだまだ暑い日が続きます。お身体にはどうぞご自愛いただくと共に、頻発している自然災害にも十分にお気をつ

けいただき、お健やかにお過ごしください。 

2025 年７月吉日 竹並建設株式会社 

代表取締役 竹並達也 

http://www.takenami.co.jp/


特別養護老人ホーム さやまロイヤルの園 新築工事  
作業所長：小林 勇太  現場員：村上 誠、佐藤 優汰、小肥 優花、柴崎 和弥、天羽 勝則 

 
 
 
 
 

埼玉県狭山市に、特別養護老人ホーム「さやまロイヤルの園」が完成致しました。 
敷地面積 5,310.15 ㎡、建築面積 1,710.75㎡、延床面積 4,374.37 ㎡、鉄筋コンク
リート造 3 階建て 110 床の特別養護老人ホームです。 

お施主様の理念「明るくて暖かい、家庭
的な雰囲気に満ち溢れたホーム運営」を
基にお施主様、設計監理者様、施工者と
一丸となり、利便性を追求した、安全で温もりのある施設を目指した建
物となりました。 
今後の益々の発展を祈念すると共に、工事関係者すべての方々に感謝申
し上げます。 

本庄市立本庄西中学校大規模改修工事 

作業所長：飯島 昌利  現場員：細谷 真一郎、根岸 拓海、高橋 天空 
 
埼玉県本庄市立本庄西中学校に
おいて、令和 5 年・6年度の約
2 年をかけて大規模改修工事を
行い、無事に竣工しました。 

全面的に木質化をテーマとしており、以前よりも明るい内観になりました。
玄関や図書室、多目的ホールなどの特別教室においては、飾り天井、間接照
明を用いて生徒が「わくわく」するような魅力的なデザインになっていま
す。また設備面での改修においては、教育環境向上を念頭に各担当教員の皆
様と打合せを行い、生徒だけでなく学びを教える側にも寄り添った内容をご
提供できたと思います。 
その他にも給食用エレベーター、スロープ、ウッドデッキの設置又は改修に
より、バリアフリー化を達成しています。工事中は多くの方々にご尽力賜り、無事に竣工・お引渡しできたこ
とを心より厚く感謝申し上げ、完成報告といたします。 

最後に、私たちが施工しました校
舎ですくすくと育つ児童生徒さん
が、楽しく元気に思い出いっぱい
な学校生活を送る、また、大人に
なってからもこの校舎で過ごした
日々を思い出す「記憶に残る」仕
事ができたことを我々一同嬉しく
思っております。 



I 様住宅 新築工事 作業所長：香川 孝義 

令和 7 年 1月、埼玉県深谷市に延床面積 154.81 ㎡の木造 2 階建て

の住宅が完成致しました。 

外観は屋根・外壁とも同材のガルバリウム鋼板にて包

み込まれたような仕上げとなっており、内部はトップ

ライトを配して高い吹抜けとバルコニーからの日差し

による採光により中庭を連想させ、自然光を存分に取り入れられるようク

リアガラスを用いた階段手摺を配しており、スタイリッシュな空間となっ

ております。 

外部には木調ルーバーを合わ

せることによりプライベート空間を意識しつつ、グリーンの外壁と

相まって住宅街の中でも自然

と共存しているかのような印

象を醸し出しています。    

工事期間中はお客様、デザイ

ン事務所様、各関係業者様の

ご協力を賜り、無事に竣工で

きました事を心より厚く御礼申し上げ、完成のご報告とさせて頂きます。 
 

I 様住宅 新築工事 作業所長：松井 智弘 

埼玉県深谷市に延床面積 113.86(34.44 坪)の木
造平屋建ての住宅が完成いたしました。 
ご実家がお寺を担っており、同敷地内で新築住
宅を計画、外装は屋根にガルバリウム鋼板、外
壁は塗り壁と金属サイディングの 2 種類の外壁

材を採用し、一体感のある落ち着いた色合いで仕上げました。 
内装は和モダンを基調としており、茶道に精通された奥様の、茶道
教室を開業したいとの夢に叶うような茶室を設けました。 

LDK の目玉は家族団らん
をお楽しみ頂けるヌック
スペースであり、壁の一
部を桧の格子壁にするこ
とで、キッチンからでも
ご家族の様子が視認でき
るように致しました。 
工事期間中は各関係業者

様のご協力を賜り、無事に竣工できました事を心より厚くお礼申し
上げ、完成のご報告とさせて頂きます。 

  



 

 
 
工事部 福地 将太 

4 月より工事部として入社いたしまし
た。新しいことやわからないことが多
く、ご迷惑をおかけすると思います
が、日々学びの姿勢をもって全力で取
り組んでまいりますので、ご指導のほ
どよろしくお願いいたします。 

 

工事部 藤野 琉 
４月より工事部として入社いたしまし
た。わからないことばかりですが何事
も精一杯取り組みます。一つずつ仕事
を覚えていき、会社の力になれるよう
努力します。ご指導のほどよろしくお
願いいたします。 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

住宅事業部(IC) 本田 菜月 
4 月より住宅事業部に入社いたしまし
た。至らない点も多々あるかと思いま
すが、1 日でも早く仕事を覚え、皆様
のお力になれるよう精一杯努力してま
いりますので、ご指導ご鞭撻のほどよ
ろしくお願いいたします。 

 

住宅事業部(営業) 渡邊 未来 
4 月より住宅事業部として入社いた
しました。ひとつひとつの学びを大
事に精進してまいります。 
ご面倒をおかけしますが、いち早く
業務を覚えられるよう努めてまいり
ますので、ご指導のほどよろしくお
願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

  

New face  

現 CI 委員は２年目の活動となりました。

皆様のご協力をいただき、２年目も楽し

いイベントを開催していきたいと思いま

すので、どうぞよろしくお願いいたしま

す  

(2025 年 7 月発行 編集:CI 委員会  
委員長:細谷 真一郎) 

あとがき… 


